[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«   04 » декабря 2017 года

	№ 576/н

	с.Улёты

О создании комиссии по имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций

           В соответствии со статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", статьей15 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Забайкальского края от 24.05.2013 № 203 «Об имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций», Положением об администрации муниципального района «Улётовский район» , утвержденным решением Совета муниципального района «Улётовский район» от 31.01.2012 года № 333, в целях регулирования вопросов имущественной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций на территории  муниципального района “Улётовский район”  Забайкальском крае, руководствуясь Уставом   администрация муниципального района “Улётовский район” п о с т а н о в л я е т:

          1. Создать комиссию по имущественной поддержке социально

ориентированных некоммерческих организаций (далее – Комиссия):

          1.1. утвердить регламент работы Комиссии (приложение 1);

          1.2. утвердить состав Комиссии (приложение 2).

          2. Данное постановление опубликовать  путем размещения на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «НПА администрации» - http://улёты.забайкальскийкрай.рф/.
          3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить  на заместителя руководителя администрации муниципального района “Улётовский район” по социальным вопросам (Рычкова О.Р.)
Глава муниципального района

«Улётовский район»

                         С.П.Савин
                                                                                                                    Приложение 1

                                                                                  к постановлению Администрации
                                                                                                   МР “Улётовский район”
                                                                                                    от 04.12.2017 № 576/н
                                              Регламент работы Комиссии
          1. Комиссия создается для принятия решений о предоставлении имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям  муниципального района “Улётовский район” Забайкальского края в виде заключения договора аренды или безвозмездного пользования имуществом, включенным в перечень муниципального имущества муниципального района “Улётовский район” Забайкальского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций).

           2. Комиссия состоит из  10 человек: председателя комиссии, заместителя председателя комиссии,  секретаря комиссии, членов Комиссии.
            Основной формой работы Комиссии является заседания, на котором решаются вопросы, отнесенные к ее компетенции в соответствии с  действующим законодательством.
            Заседание Комиссии проводится не позднее 10 рабочих дней с момента поступления в Комиссию  заявлений социально ориентированных некоммерческих организаций о предоставлении объектов, включенных в перечень муниципального имущества муниципального района “Улётовский район” Забайкальского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций).

          3. Для принятия решений Комиссия вправе привлекать представителей некоммерческих  организаций  муниципального района “Улётовский район” Забайкальского края.

          4. Работу Комиссии возглавляет председатель Комиссии. Председатель Комиссии ведет заседания Комиссии. В периоды временного отсутствия председателя Комиссии (командировка, отпуск, болезнь, прочие обстоятельства) его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

        5. Секретарь Комиссии назначается из числа  специалистов  администрации муниципального района “Улётовский район” Забайкальского края (далее –Администрация).

        Секретарь Комиссии готовит заседания Комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирует лиц, принимающих участие в работе Комиссии, о дате, времени и месте проведения заседания, отвечает за оформление протоколов Комиссии и размещение протоколов на официальном сайте  муниципального района “Улётовский район” в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        Секретарь Комиссии является членом Комиссии и участвует в голосовании. В отсутствие  секретаря Комиссии его полномочия может осуществлять другой член Комиссии с согласия такого члена Комиссии.
         Секретарь Комиссии обеспечивает  размещение  протокола  на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Имущественные  и  земельные отношения» - http://улёты.забайкальскийкрай.рф/ в срок не более 5 рабочих дней  со дня принятия .

        6. Комиссия осуществляет рассмотрение заявления социально ориентированных некоммерческих организаций в соответствии с пунктами 10 - 17 Порядка и условий предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование имущества, включенного в перечень имущества  муниципального района “Улётовский район” Забайкальского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 24.05.2013 № 203 «Об имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций».

            Члены Комиссии лично участвуют в заседании Комиссии. Подписывает протокол   председатель Комиссии и секретарь.

        7. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов.

            Принятие решений членами Комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий не допускаются.

         8. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании.

Каждый член Комиссии имеет один голос.
                                                                                                                 Приложение 2

                                                                                    постановлению администрации
                                                                                                  МР “Улётовский район”
                                                                                                   от 04.12.2017 № 576/н
                                                                              Состав Комиссии

Рычкова Ольга                         - заместитель руководителя администрации

Романовна                                муниципального района “Улётовский район”

                                               по социальным вопросам, председатель Комиссии;

Малыхина Татьяна                 - начальник Улётовского отдела Государственного

Валерьевна                             казенного учреждения Краевой центр социальной

                                                  защиты населения Забайкальского края, заместитель

                                                председателя Комиссии;

Кузьмина Любовь                   - ведущий специалист отдела имущественных,

         Андреевна                      земельных отношений и экономики администрации

                                                муниципального района “Улётовский район”,
                                                секретарь Комиссии;
                                     Члены Комиссии:

Алексеев Сергей                      - глава сельского поселения ”Улётовское”

Владимирович
Негодяева Светлана                - начальник отдела   имущественных ,

Николаевна                             земельных отношений и экономики администрации

                                                муниципального района “Улётовский район”;

Осипова Наталья                      - председатель Комитета финансов администрации

Владимировна                          муниципального района “Улётовский район”;
Рузанова Вероника                    начальник Управления делами администрации

Вадимовна                                  администрации муниципального района

                                                    “Улётовский район”
Саранина Светлана                  - начальник отдела образования и социальной

Викторовна                               политики администрации муниципального района
                                                  “Улётовский район”;

Синегузова Ольга                     - директор Межпоселенческого районного

Павловна                                  учреждения   культуры муниципального района

                                                  “Улётовский район”;

Cинкевич Мария                       - главный редактор районной общественно-

 Алексеевна                               политической газеты “Улётовские вести”.

                                      __________________________